
令和 6 年 10 月 7 日 

会員各位 

一般社団法人奈良県薬剤師会 

 

令和 6 年度禁煙支援アドバイザー研修会の開催について（案内） 
 

日頃は、薬剤師会活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、奈良県疾病対策課より標記研修会について下記のとおり開催案内が届きました。ご参加を希望

される方は電子申請システム（奈良スーパーアプリ）にて直接お申し込みください。 

なお、認定講習単位希望の方は、「PECS より表示される QR コード」を印刷したもの及び「本人確認

ができるもの」を持参ください。「QR コード」を持参されなかった場合、単位は付与できません。後日

の対応もできませんので、ご了承ください。 

疾対第３９２号の２ 

令和６年１０月４日 

奈良県薬剤師会会員各位 

奈良県福祉医療部医療政策局疾病対策課長 

 

平素は、県の保健医療行政へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、標記研修会を下記のとおり開催します。本研修会は奈良県禁煙支援協力薬局普及事業の禁煙

支援協力薬局の登録に必要な研修ですので、ご担当者の出席につきまして、ご高配いただきますようお願

いいたします。 

なお、お手数ですが、申込期日までに下記申込み方法にて出席者をお知らせくださいますようお願いします。
 

記 
 

１ 日 時  令和 6年 11 月 5 日（火） 19:00～20:30 

令和 6 年 11 月 26 日（火） 19:00～20:30 
 

２ 場 所  奈良県薬業会館 3階大会議室 
 

３ 内 容  (1) 禁煙支援協力薬局普及事業の説明 

(2) 講義「薬剤師に必要な明日から役立つ禁煙支援の知識」 

講師 京都大学大学院 社会健康医学専攻 健康情報学 特任教授 

髙橋 裕子 先生 
 

４ 申込方法 電子申請システム（奈良スーパーアプリ）に必要事項を 

入力の上、お申し込みください。 

（申込締切：令和 6 年 10 月 31 日（木）17:00） 
 

 

 

 

 

 

URL：https://nsa.pref.nara.jp/gap/applicationRegister?appmngid=a03J3000004uByJ&entry=1 
 

５ 禁煙支援協力薬局の申請方法 

・申請書については、当日配布資料に添付いたします。研修会終了後に受付する予定で

す。申請受付後、後日郵送にて登録証を送付いたします。 

・後日申請する場合はメールにて申請をお願いします。申請受付後、郵送にて登録証を送

付いたします。 
 

６ 備 考  ・定員 100 名(定員に達した場合は締め切り前でも募集を打ち切る場合がございます。) 

 
 

 

奈良県福祉医療部 医療政策局 

疾病対策課 がん対策係：橋本 

TEL：0742-27-8928 

QR コード 


